Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 23.09.2022, 9/117938

1

РЕШЕНИЕ БОБРУЙСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
6 сентября 2022 г. № 21-1

Об установлении наполняемости классов

На основании части первой пункта 6 статьи 150 Кодекса Республики Беларусь
об образовании Бобруйский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Установить в учреждениях общего среднего образования наполняемость классов,
в том числе классов совместного обучения и воспитания, согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель А.Н.Суходольский

Управляющий делами Н.А.Якимова

  Приложение

к решению
Бобруйского районного
исполнительного комитета
06.09.2022 № 21-1

НАПОЛНЯЕМОСТЬ КЛАССОВ,
в том числе классов совместного обучения и воспитания,
в учреждениях общего среднего образования

№
п/п

Наименование учреждения общего среднего
образования

Наполняемость класса, человек* (в том числе
количество лиц с особенностями

психофизического развития в классах совместного
обучения и воспитания не более 3 человек)

1 Государственное учреждение образования
«Туголицкая средняя школа Бобруйского района»

25

2 Государственное учреждение образования
«Воротынская средняя школа Бобруйского района»

25

3 Государственное учреждение образования
«Горбацевичская средняя школа Бобруйского
района»

25

4 Государственное учреждение образования
«Турковская средняя школа Бобруйского района»

25

5 Государственное учреждение образования
«Каменская средняя школа Бобруйского района»

25

6 Государственное учреждение образования
«Телушская средняя школа Бобруйского района»

25

7 Государственное учреждение образования
«Михалёвская средняя школа Бобруйского района»

25

8 Государственное учреждение образования
«Химовская средняя школа Бобруйского района»

25

9 Государственное учреждение образования
«Ленинская средняя школа Бобруйского района»

25

10 Государственное учреждение образования
«Осовская базовая школа Бобруйского района»

25

11 Государственное учреждение образования
«Глушанская средняя школа Бобруйского района»

25

12 Государственное учреждение образования
«Брожская средняя школа Бобруйского района»

25

13 Государственное учреждение образования
«Бортниковская средняя школа Бобруйского
района»

25

______________________________

* Наполняемость классов, в том числе классов совместного обучения и воспитания, в учреждениях
общего среднего образования не должна превышать установленную настоящим решением.